
Provincia di Nuoro

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
07.12.201671 N° del 

Variazione al bilancio di previsione 2016/2018 Annualità 2016 Prelevamento dal Fondo di 
riserva.

Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di dicembre alle ore  15,30 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

 MURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO X

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XPILI CRISTINA ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Alessandra Pistis nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

---- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2016 si è proceduto all’approvazione del 
bilancio di previsione 2016/2018 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 
118/2011; 

---- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) – periodo 2016/2018. Ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

---- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/07/2016 si è provveduto all’assestamento 
Generale di Bilancio per l’esercizio 2016 ai sensi dell’art. 175, comma 8 del D.Lgs. N. 267/2000 e 
applicazione avanzo di amministrazione; 

 

RICHIAMATO: 

l'articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da ultimo modificato dal decreto legislativo 10 
agosto 2014, n. 126,  

Art. 166. Fondo di riserva.  

1- Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non 
superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.  

2- Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi 
stabiliti, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa 
corrente si rivelino insufficienti.  

2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali spese 
non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione.  

2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite minimo 
previsto dal comma i è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese correnti inizialmente 
previste in bilancio. 

2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti 
locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con 
deliberazioni dell'organo esecutivo.  

DATO ATTO che: 

- in attuazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione iniziale è stato iscritto un Fondo di riserva di 
competenza dell’importo di €. 12.906,62 al Cap. 118110 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) al 
fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per adeguare dotazioni di spesa rivelatesi 
insufficienti, così determinato: 

 

Descrizione Rif. al bilancio Importo 
% su 
spese 

correnti 
Note 

Spese correnti iscritte nel 
bilancio di previsione iniziale  

Titolo I €. 1.104.711,19 
 

Fondo di riserva 
Cap. 118110 

€. 12.906,62 0,15% Min 0,30%-Max 2% 
di cui: Quota vincolata €. 6.433,31  50% dell’importo minimo 
          Quota non vincolata €. 6.433,31  Differenza 

 
- alla data odierna il fondo presenta uno stanziamento pari a € 11.586,62; 

RICHIAMATO l'attuale art. 176 del citato d.Lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce all'organo esecutivo la 
competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai 
fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno; 

VISTO che occorre effettuare un prelevamento dal fondo di riserva al fine di dotare della necessaria provvista 
finanziaria il capitolo di bilancio destinato a finanziare le spese per il servizio di igiene urbana relativamente alla 
liquidazione di conguagli effettuati nella precedente gestione; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”; 



- Lo Statuto del Comune; 

- Il bilancio pluriennale 2016/2018 annualità 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 
29/04/2016; 

 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di prelevare, per i motivi in premessa esposti, dal fondo di riserva stanziato al capitolo 118110 del bilancio 
pluriennale 2016/2018 annualità 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 
29/04/2016, la complessiva somma di €. 6.535,00 da portare in aumento allo stanziamento indicato nel 
seguente prospetto: 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE Stanziamento 
iniziale Variazione Stanziamento 

finale 

19530-0 
Prestazione di Servizi – 

Igiene Urbana 
107,62 6.535,00 6.642,62 

- di dare atto che, a seguito del prelevamento, nel fondo di riserva residua la seguente disponibilità  

 

  DESCRIZIONE 
Stanziamento 

iniziale 
Prelevato con il 
presente atto 

Stanziamento 
finale 

FONDO DI RISERVA  11.586,62 -6.535,00 5.051,62 

 

- di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella sua prossima seduta; 

- di demandare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti successivi che si 
rendessero necessari. 

- di trasmettere copia conforme del presente atto al Tesoriere Comunale; 

 

 
 
DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere con i 
provvedimenti conseguenti. 
 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA PISTIS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rosalba Deiana

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/12/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 07/12/2016

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Alessandra Pistis

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 09/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI ELINI PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del D del 07/12/2016 n. 71 

 

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

102.335,95

88.847,62

191.183,57

0,00

6.535,00

0,00

0,00

0,00

0,00

102.335,95

95.382,62

191.183,57

Totale Programma 3 Rifiuti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 191.183,57

88.847,62 6.535,00

0,00

0,00

0,00

95.382,62

191.183,57

102.335,95 0,00 0,00 102.335,95

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 191.183,57

88.847,62 6.535,00

0,00

0,00

0,00

95.382,62

191.183,57

102.335,95 0,00 0,00 102.335,95

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

11.586,62

11.586,62

0,00

0,00

0,00

0,00

-6.535,00

0,00

0,00

5.051,62

11.586,62

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 11.586,62

11.586,62 0,00

0,00

-6.535,00

0,00

5.051,62

11.586,62

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 11.586,62

11.586,62 0,00

0,00

-6.535,00

0,00

5.051,62

11.586,62

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

residui presunti

100.434,24

102.335,95

6.535,00

0,00

-6.535,00

0,00

100.434,24

102.335,95

previsione di cassa 202.770,19 0,00 0,00 202.770,19
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2016

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

606.717,63

1.944.693,00

2.548.458,06

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00

-6.535,00

0,00

6.535,00

0,00 0,00

606.717,63

1.944.693,00

2.548.458,06

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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