# COMUNE DI ELINI

# Provincia di Nuoro

**COPIA** 

	901 II (						
	Deliberazione della Giunta Comunale						
	N° 71 del 07.12.2016						
Oggetto:	Variazione al bilancio di previsione 2016/2018 Annualità 2016 Prelevamento dal Fondo di riserva.						

L'anno **duemilasedici** il giorno **sette** del mese di **dicembre** alle ore **15,30** nella solita sala delle Adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

PRESENTE	<b>ASSENTE</b>
----------	----------------

DEIANA ROSALBA	SINDACO	Х	
MURINO GIORGIO VIRGINIO	VICESINDACO		Х
OLIANAS ANGELO GABRIELE	ASSESSORE	Х	
PILI CRISTINA	ASSESSORE	Х	
Presenti n. 3 Assenti n. 1			

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:

- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Alessandra Pistis nella sua qualità di Segretario Comunale;

**PREMESSO** che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

- X il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;
- X il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

#### LA GIUNTA COMUNALE

## PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2016 si è proceduto all'approvazione del bilancio di previsione 2016/2018 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 118/2011:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2016/2018. Ai sensi dell'art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/07/2016 si è provveduto all'assestamento Generale di Bilancio per l'esercizio 2016 ai sensi dell'art. 175, comma 8 del D.Lgs. N. 267/2000 e applicazione avanzo di amministrazione;

#### RICHIAMATO:

l'articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come da ultimo modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126,

Art. 166. Fondo di riserva.

- 1- Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.
- 2- Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.
- 2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione.
- 2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e 222, il limite minimo previsto dal comma i è stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.

2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo di riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.

#### **DATO ATTO che:**

- in attuazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione iniziale è stato iscritto un Fondo di riserva di competenza dell'importo di €. 12.906,62 al Cap. 118110 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC U.1.10.01.01.001) al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per adeguare dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti, così determinato:

Descrizione	Rif. al bilancio	Importo	% su spese correnti	Note	
Spese correnti iscritte nel bilancio di previsione iniziale	Titolo I	€. 1.104.711,19			
Fondo di riserva		€. 12.906,62	0,15%	Min 0,30%-Max 2%	
di cui: Quota vincolata	Cap. 118110	€. 6.433,31		50% dell'importo minimo	
Quota non vincolata		€. 6.433,31		Differenza	

alla data odierna il fondo presenta uno stanziamento pari a € 11.586,62;

**RICHIAMATO** l'attuale art. 176 del citato d.Lgs. n. 267/2000 il quale attribuisce all'organo esecutivo la competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno;

**VISTO** che occorre effettuare un prelevamento dal fondo di riserva al fine di dotare della necessaria provvista finanziaria il capitolo di bilancio destinato a finanziare le spese per il servizio di igiene urbana relativamente alla liquidazione di conquagli effettuati nella precedente gestione;

## VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 "T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.";

- Lo Statuto del Comune:
- Il bilancio pluriennale 2016/2018 annualità 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2016;

DOPODICHE' con separata votazione all'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

#### **DELIBERA**

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- di prelevare, per i motivi in premessa esposti, dal fondo di riserva stanziato al capitolo 118110 del bilancio pluriennale 2016/2018 annualità 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2016, la complessiva somma di €. 6.535,00 da portare in aumento allo stanziamento indicato nel seguente prospetto:

CAPITOLO	TOLO DESCRIZIONE Stanziamento iniziale		Variazione	Stanziamento finale	
19530-0	Prestazione di Servizi – Igiene Urbana	107,62	6.535,00	6.642,62	

- di dare atto che, a seguito del prelevamento, nel fondo di riserva residua la seguente disponibilità

DESCRIZIONE	Stanziamento iniziale	Prelevato con il presente atto	Stanziamento finale
FONDO DI RISERVA	11.586,62	-6.535,00	5.051,62

- di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella sua prossima seduta;
- di demandare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti successivi che si rendessero necessari.
- di trasmettere copia conforme del presente atto al Tesoriere Comunale;

DOPODICHE' con separata votazione all'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

## **DELIBERA**

di dichiarare l'immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l'urgenza di provvedere con i provvedimenti conseguenti.

# IL SINDACO

# IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO ROSALBA DEIANA

# F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA PISTIS

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267					
SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE					
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Rosalba Deiana					
SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE					
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile					
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO					
F.to Rosalba Deiana					
Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della presente deliberazione:					
- è stata affissa all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal (n° <b>0</b> reg);					
IL SEGRETARIO COMUNALE					
Elini, Iì F.to Dott.ssa Alessandra Pistis					
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio					
ATTESTA					
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/12/2016					
- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;					
X - perché dichiarata immediatamente eseguibile;					
- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 della L.R. 38/94 e dell'art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;					
- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°					
- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° in data: per					
Elini, lì 07/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE					
F.to Dott.ssa Alessandra Pistis					
La presente copia è conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo e d'ufficio.					
Elini, lì 09/12/2016  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.Ssa Alessandra Pistis					
DOIL.358 AIESSANUTA PISTIS					

## COMUNE DI ELINI PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

## Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

#### SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN	
		,10	DENOMINAZIONE		VARIAZIONE - ESERCIZIO 2016	in aumento in diminuzione		OGGETTO - ESERCIZIO 2016
MISSIONE		9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie		1	1		
Programma		3	Rifiuti					
	Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	102.335,95	0,00	0,00	102.335,95
				previsione di competenza	88.847,62	6.535,00	0,00	95.382,62
				previsione di cassa	191.183,57	0,00	0,00	191.183,57
Totale Programma		3	Rifiuti	residui presunti	102.335,95	0,00	0,00	102.335,95
				previsione di competenza	88.847,62	6.535,00	0,00	95.382,62
				previsione di cassa	191.183,57	0,00	0,00	191.183,57
TOTALE MISSIONE		9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e	residui presunti	102.335,95	0,00	0,00	102.335,95
			dell'ambiente	previsione di competenza	88.847,62	6.535,00	0,00	95.382,62
				previsione di cassa	191.183,57	0,00	0,00	191.183,57
MISSIONE		20	Fondi e accantonamenti					
Programma		1	Fondo di riserva					
	Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	11.586,62	0,00	-6.535,00	5.051,62
				previsione di cassa	11.586,62	0,00	0,00	11.586,62
Totale Programma		1	Fondo di riserva	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	11.586,62	0,00	-6.535,00	5.051,62
				previsione di cassa	11.586,62	0,00	0,00	11.586,62
TOTALE MISSIONE		20	Fondi e accantonamenti	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
				previsione di competenza	11.586,62	0,00	-6.535,00	5.051,62
				previsione di cassa	11.586,62	0,00	0,00	11.586,62
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA				residui presunti	102.335,95	0,00	0,00	102.335,95
				previsione di competenza	100.434,24	6.535,00	-6.535,00	100.434,24
				previsione di cassa	202.770,19	0,00	0,00	202.770,19

#### SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2016	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN
				in aumento	in diminuzione	OGGETTO - ESERCIZIO 2016
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	606.717,63	0,00	0,00	606.717,63
		previsione di competenza	1.944.693,00	6.535,00	-6.535,00	1.944.693,00
		previsione di cassa	2.548.458,06	0,00	0,00	2.548.458,06

Pag.

2